Horarios EFI 2026

Nombre del EFI

Anuales

Devolviendo la visita: la universidad va al liceo

Pedagogia Social, (eco) feminismos y alfabetizacion

Pedagogia, politica y territorio

Repositorio Luisa Cuesta: una experiencia de investigacion en “archivos sensibles”
Semestre impar

Archivos de Movimientos Sociales, Memorias y Derechos Humanos

Formas de vivir, formas de escribir: literatura, pensamiento y vida

Susana Soca: Entregas de la Licorne y el espacio cenacular de la casa Soca

Semestre par

Correccion de la revista ITS

Género, Sexualidad y Politica. La socializacion sexual y de género de las juventudes en Rivera
Imagenes y memorias de la educacion rural: el Nucleo Escolar de La Mina

Izquierdas, archivo y cultura intelectual en el Uruguay del siglo XX: el fondo documental Carlos Maria Gutiérrez
Jovenes y Derechos en Casavalle

Lengua, migracion y paisaje linglistico

Los trabajadores y la Historia

Recuperar memorias mas alla de las murallas

Transmedialidad y traduccion: apropiaciones y reescrituras de la ciudad

cob.

EF158
EF160
EFI82
EF161

EF157
EF159
EF162

Créditos

10
12

S N~ w

NI NS

Carga horaria
total

90
150
180

70

90
75
50

60
60
105
60
150
70
60
90
62

Horario

sabado de 10 a 12 hs o de 14 a 16 hs.
a confirmar

miércoles de 14 a 17 hs.

viernes de 15.30 a 17.30 hs.

martes de 10 a 13 hs y jueves: de 15a 18

hs, Curso tedrico martes de 18 a 20:30 hs.

a confirmar
a confirmar

miércoles y viernes de 18 a 20 hs.
a confirmar
a confirmar
a confirmar
a confirmar
a confirmar
a confirmar
a confirmar
a confirmar

Observaciones

Entre marzo y agosto seran los sabados con dos opciones segun posibilidades/preferencias de los/as estudiantes inscritos/as

Inicio: 26/3, 17hs. Las actividades se realizan en Archivo Sociedades en Movimiento (Jaime Cibils 2802 esq. Cornelio Cantera)

Inicio: 5/8




