

Horarios EFI 2026

Nombre del EFI	COD.	Créditos	Carga horaria total	Horario	Observaciones
Anuales					
Devolviendo la visita: la universidad va al liceo					
Pedagogía Social, (eco) feminismos y alfabetización	EF158	6	90	sábado de 10 a 12 hs o de 14 a 16 hs.	
Pedagogía, política y territorio	EF160	10	150	a confirmar	
Repositorio Luisa Cuesta: una experiencia de investigación en "archivos sensibles"	EF182	12	180	miércoles de 14 a 17 hs.	
	EF161	5	70	viernes de 15.30 a 17.30 hs.	
Semestre impar					
Archivos de Movimientos Sociales, Memorias y Derechos Humanos	EF157	6	90	martes de 10 a 13 hs y jueves: de 15 a 18 hs, Curso teórico martes de 18 a 20:30 hs.	
Formas de vivir, formas de escribir: literatura, pensamiento y vida	EF159	5	75	a confirmar	
Susana Soca: Entregas de la Licorne y el espacio cenacular de la casa Soca	EF162	3	50	a confirmar	
Semestre par					
Corrección de la revista ITS		4	60	miércoles y viernes de 18 a 20 hs.	
Género, Sexualidad y Política. La socialización sexual y de género de las juventudes en Rivera		4	60	a confirmar	
Imágenes y memorias de la educación rural: el Núcleo Escolar de La Mina		7	105	a confirmar	
Izquierdas, archivo y cultura intelectual en el Uruguay del siglo XX: el fondo documental Carlos María Gutiérrez		4	60	a confirmar	
Jóvenes y Derechos en Casavalle		10	150	a confirmar	
Lengua, migración y paisaje lingüístico		5	70	a confirmar	
Los trabajadores y la Historia		4	60	a confirmar	
Recuperar memorias más allá de las murallas		6	90	a confirmar	
Transmedialidad y traducción: apropiaciones y reescrituras de la ciudad		4	62	a confirmar	